
 

 
 

Република Србија 
Аутономна покрајина Војводина 
 

Покрајински секретаријат за образовање, прописе, 
управу и националне мањине – националне заједнице 
 
 

Булевар Михајла Пупина 16, 21000 Нови Сад 
Т: +381 21  487 4867 
ounz@vojvodinа.gov.rs 

 БРОЈ: 000140083 2024 09427 001 001 000 001 ДАТУМ: 28.02.2024.године 

 

На основу члана 24. став 2. Покрајинске скупштинске одлуке о покрајинској управи ("Сл. лист АП 
Војводине", број 37/2014, 54/2014 - др. oдлука, 37/16, 29/17,  24/19, 66/20 и 38/21), а у вези са чланом 5. 
Покрајинске скупштинске одлуке о додели буџетских средстава за финансирање и суфинансирање програмских 
активности и пројеката у области основног и средњег образовања и васпитања и ученичког стандарда у 
Аутономној покрајини Војводини («Службени лист АПВ“, број 14/15 и 10/17), покрајински секретар за 
образовање, прописе, управу и националне мањине ‒ националне заједнице, доноси:   

 
О Д Л У К У 

О ДЕЛИМИЧНОМ ПОНИШТЕЊУ КОНКУРСА 
за  финансирање и суфинансирање програма и пројеката у области образовања у АП Војводини у 2024. 

години,  број: 000140083 2024 09427 001 001 000 001, објављен у „Службеном листу АПВ“, бр. 7/24. 
 

У Конкурсу за финансирање и суфинансирање програма и пројеката у области образовања у АП 
Војводини у 2024. години, број: 000140083 2024 09427 001 001 000 001, који је објављен 31.01.2024. године (у 
даљем тексту: Конкурс), делимично се поништава Конкурс под тачком „Ђ“ - Конкурс за финансирање и 
суфинансирање основних и средњих школа у АП Војводини које реализују двојезичну наставу у 2024. години. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
Дана 31.01.2024. године, под бројем: 000140083 2024 09427 001 001 000 001, Покрајински секретаријат 

за образовање, прописе, управу и националне мањине-националне заједнице, расписао је Конкурс за  
финансирање и суфинансирање програма и пројеката у области образовања у АП Војводини у 2024. години. 

 

Саставни део наведеног Конкурса, под тачком „Ђ“, јесте и Конкурс за финансирање и суфинансирање 
основних и средњих школа у АП Војводини које реализују двојезичну наставу у 2024. години. 

 

Увидом у број пријава на Конкурс за финансирање и суфинансирање основних и средњих школа у АП 
Војводини које реализују двојезичну наставу у 2024. години констатовано је да се, због слабог одзива установа 
које реализују ову врсту наставе, циљ и сврха наведеног конкурса, не могу реализовати.  

 

Имајући то у виду, пре свега сврху и намену расподеле буџетских средстава намењених установама у 
којима се реализује двојезична настава, покрајински секретар за образовање, прописе, управу и националне 
мањине-националне заједнице, донео је одлуку као у изреци. 

 

Конкурс ће поново бити расписан одлуком покрајинског секретара за образовање, прописе, управу и 
националне мањине-националне заједнице, о чему ће заинтересоване установе бити благовремено 
обавештене. 

 

 Покрајински секретар 
 Szakállas Zsolt 
 (Жолт Сакалаш) 


		2024-02-29T10:51:16+0100
	Republika Srbija - Autonomna pokrajina Vojvodina - Pokrajinski sekretarijat za obrazovanje, propise, upravu i nacionalne manjine-nacionalne zajednice 200044205




